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Ткань техническая фториновая ТУ 8378-015-2008. Ткань техническую фториновую вырабатывают полотняным переплетением из мононитей фторин
диаметром 0,07мм. Ткань техническая фториновая не горюча, не токсична. пожаро- и взрывобезопасна Физико-механические показатели ткани приведены
в таблице:

 

Техническая консультация

 

№
п/п

Наименование показателя Норма

1 Ширина, см      140±5
2 Толщина, мм    0,27±0,02
3 Масса 1 м2, г не менее         170
4 Плотность нитей на 10 см,                                                по основе

по утку
     530±15
320±15

5 Разрывная нагрузка полоски ткани 50х200 мм, Н(кгс), не менее,
по основе
по утку

  178,5(18,2)
124,3(12,7)

5 Относительное разрывное удлинение, %, не более,          по основе
по утку

        50
50

 

Ткань техническую антифрикционную ТУ 8378-004-59527197-2006. Ткань предназначена для изготовления антифрикционных прокладок, применяемых при
надвижке пролётных строений мостов и перемещении тяжеловесных конструкций. А так же для изготовления прокладок скольжения в опорах
электрофильтров, используемых при очистке промышленных газов и аспирационного воздуха от золы и пыли, изготовления покрытий трущихся деталей
машин, работающих без смазки при больших удельных нагрузках и min оборотах, изготовления подшипников скольжения, изготовления антифрикционных
металлопластов, стеклопластов, текстопластов. Ткань может применяться в машиностро-ении для покрытия трущихся поверхностей деталей, изготовления
втулок, покрытия валов скользящих путей. При использовании ткани в узлах трения машин и агрегатов не требуется смазки, узлы устойчивы, не боятся
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перекосов.

 

Ткань вырабатывают двухслойным и полуторослойным переплетением, при этом антифрикционную верхнюю сторону вырабатывают из нитей на основе
политетрафторэтилена (нить ПТФЭ), изнаночную – из нитей арамидных. аримидных, вискозных либо других, в зависимости от функционального
назначения ткани.

 

Ткань выпускают шести артикулов – арт. 44/А29-045, арт. 44/А58-0,9, арт.44/А58-08, арт..44/В195-20, арт. 44/Р58-08, арт. 44/Т110-08

 

Ткань не токсична, не горюча, пожаро- и взрывобезопасна, может эксплуатироваться в условиях как низких. так и высоких температур, в вакууме, в
различных агрессивных средах, не оказывает вредного воздействия на условия труда работающих. Физико-механические показатели тканей приведены в
таблице:

 

Техническая консультация

 

Наименование
показателя

Нормы для артикулов
44/А29-045 44/А58-09 44/А58-08 44/Р58-08 44/В195-20 44/Т110-08

Ширина ткани, см 98,0±3 98,0±3 90,0±3 90,0±3 90,0±3 90,0±3
Толщина ткани,
мм

0,45±0,2 0,9±0,3 0,9±0,3 0,9±0,3 1,5±0,5 0,9±0,3
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Поверхностная
плотность, г/м2,
не менее

300,0 520,0 500,0 500,0 900,0 600,0

Количество нитей
на 10см, не менее,
основа
уток

      360
200
200

      450
200
200

      225
225
220

       225
225
220

      280
200
150

      225
225
220

Разрывная
нагрузка полоски
ткани 50х200мм,
Н (кгс),не менее
основа
уток

490 (50)
980 (100)

1470 (150)
1960 (200)

1214 (130)
390 (40)

2500 (255)
390 (40)

3000 (306)
880 (90)

4000 (408)
588 (60)

 

По вопросам приобретения ткань техническая фториновая и получения подробной консультации по свойствам продукции, условиям поставки и
заключению договора просим вас обратиться к менеджерам:

 


